Internacional Fixo-Fixo e Fixo-Móvel (LDI-FF e FM), Longa Distância Nacional Fixo-Fixo e Fixo-Móvel (LDN-FF e FM),
Local Fixo-Fixo e Fixo-Móvel (Local-FF e FM) e Discagem Direta a Ramal (DDR), conforme os quantitativos mínimos
estimados e as categorias atualmente em uso no Ministério, detalhados a seguir:

4.8.1.1. 1.250 (mil duzentos e cinquenta) ramais deverão realizar ligações do tipo: Local Fixo-Fixo, Fixo-Móvel (Local-FF e FM)
e Discagem Direta a Ramal (DDR).

4.8.1.2. Ao menos 120 (cento e vinte) ramais deverão realizar chamadas de Longa Distância Internacional Fixo-Fixo e Fixo-
Móvel (LDI FF e FM), Longa Distância Nacional Fixo-Fixo e Fixo-Móvel (LDN FF e FM), e Local Fixo-Fixo e Fixo-Móvel

[...]

o PABX está configurado com as seguintes especificações:

4.15.3.1.1. Release atual: R100.0 no patch 76b.

4.15.3.1.2. A PABX está Virtualizada com Hiper-V, com redundancia no Datacenter do MDHC.

4.15.3.1.3. A central esta licenciada atualmente para 1250 (mil duzentos e cinquenta) licenças de ramais IP e 70 (setenta) 
Licenças de ramal SIP.

4.15.3.1.4. Possui licença de chefe/secretaria nativa da central para aparelhos com teclas.

4.15.3.1.5. Possui 1000 (mil) licenças de correio de voz.

4.15.3.1.6. Possui 4 troncos E1 ISDN de 30 (trinta) canais cada, totalizando 120 (cento e vinte) canais interligado com a

[...]

comprovação da legitimidade dos atestados apresentados, apresentando, dentre outros documentos, cópia do contrato que deu 
suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foram prestados os serviços.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 53.614,32

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 53.614,32 (cinquenta e três mil seiscentos e quatorze reais e trinta e dois
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL

1 Serviço de 
Telefonia Fixa

27731 Mês 12  R$ 4.467,86  R$ 53.614,32

Valor Geral Estimado Anual   R$ 53.614,32